6

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 207
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	18 июля 2019 года
10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О Конституционном суде Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внесенные поправки поддержать, оформить их в виде таблицы поправок № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.

2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О Конституционном суде Республики
Марий Эл" на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

3. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О Конституционном суде Республики Марий Эл".

4. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О Конституционном суде Республики Марий Эл" на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о совещании депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о совещании депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва"
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о совещании депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении Положения о совещании депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва"
на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Регламенте Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Регламенте Государственного Собрания Республики Марий Эл" на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Регламенте Государственного Собрания Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Регламенте Государственного Собрания Республики Марий Эл" на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл" на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать его к принятию.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обеспечении доступа
к информации о деятельности Государственного Собрания Республики
Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл" на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл" с учетом поправки Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл
по законодательству (прилагается) на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл" на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отмене
и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отмене и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл"
на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отмене и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отмене и признании утратившими силу некоторых постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл"
на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам организации парламентской деятельности".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам организации парламентской деятельности" на рассмотрение пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл включить в повестку дня пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл по вопросам организации парламентской деятельности".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам организации парламентской деятельности" на пятидесятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О результатах рассмотрения Правительством Республики Марий Эл и прокуратурой Республики Марий Эл поправки Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству к проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 9 Закона Республики Марий Эл "О профилактике алкоголизма, незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании, токсикомании в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

На основе внесенной поправки подготовить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Марий Эл "Об установлении дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции на территории Республики Марий Эл" для проведения оценки регулирующего воздействия.

Проекты федеральных законов:

10. О проекте федерального закона № 721337-7 "О внесении изменения в статью 8.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части усиления административной ответственности
за нарушение правил охраны атмосферного воздуха) – внесен Законодательным Собранием Красноярского края.
11. О проекте федерального закона № 7209000-7 "О внесении изменения в статью 17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части введения альтернативного наказания – в виде административного ареста на срок до 15 суток – за неисполнение законного распоряжения судебного пристава о прекращении действия, нарушающего установленный порядок деятельности суда) – внесен Калининградской областной Думой.
12. О проекте федерального закона № 733415-7 "О внесении изменений в статьи 1 и 11 Федерального закона "О днях воинской славы и памятных датах России" (об установлении дня воинской слав России "2 сентября – День безоговорочной капитуляции Японской империи – окончания Второй мировой войны (1945 год)" и упразднении памятной даты России "2 сентября - День окончания Второй мировой войны (1945 год)") – внесен депутатом Государственной Думы А.Н.Шериным.
13. О проекте федерального закона № 720340-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О Знамени Победы" (в части расширения использования копий Знамени Победы) – внесен депутатами Государственной Думы Г.А.Зюгановым, И.И.Мельниковым, В.И.Кашиным и другими.
Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

14. О законодательной инициативе Государственного Совета Удмуртской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 23.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях".

15. О законодательной инициативе Государственного Совета Удмуртской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 1.3.1 и 32.2 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях".

16. О законодательной инициативе Государственного Совета Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 13.20 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях".

По вопросам 10 – 16 о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, доложил Павлов Александр Варсонофьевич, заместитель председателя Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл
по законодательству.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.